Факультет компьютерных наук НИУ ВШЭ

ПРОТОКОЛ № 2.3-01/2008-01 от 20.08.2018    Москва

Электронное голосование

 Ученого совета факультета компьютерных наук

Повестка

Об утверждении списка сотрудников, представленных к получению

благодарности ФКН НИУ ВШЭ.

 1. СЛУШАЛИ:

Т.В. Вознесенскую – Об утверждении списка сотрудников, представленных к

получению благодарности ФКН НИУ ВШЭ.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Утвердить следующий список сотрудников, представленных к получению

благодарности ФКН НИУ ВШЭ:

1. Айзенберг Антон Андреевич, доцент Департамента больших

данных и информационного поиска – за неизменно высокое качество

выполнения своих обязанностей;

2. Антропова Лариса Ивановна, менеджер Департамента анализа

данных и искусственного интеллекта, международной научно-учебной

лаборатории интеллектуальных систем и структурного анализа – за неизменно

высокое качество выполнения своих обязанностей;

3. Бадалова Анастасия Сергеевна, менеджер Центра непрерывного

образования – за неизменно высокое качество выполнения своих обязанностей;

4. Вавилова Екатерина Викторовна, менеджер Международной

лаборатории теоретической информатики, базовой кафедры Яндекс

Департамента больших данных и информационного поиска – за неизменно

высокое качество выполнения своих обязанностей;

5. Верещагин Николай Константинович, заведующий Международной

лабораторией теоретической информатики Департамента больших данных и

информационного поиска, профессор Департамента больших данных и

информационного поиска – за неизменно высокое качество выполнения своих

обязанностей;

6. Гельфанд Михаил Сергеевич, профессор Кафедры технологий

моделирования сложных систем, академический руководитель

Образовательной программы: Анализ данных в биологии и медицине – за

создание и ключевое участие в реализации принципиально нового проекта,

который способствовал повышению качества работы факультета, росту

репутации НИУ ВШЭ;

7. Дворянский Леонид Владимирович, старший преподаватель

Департамента программной инженерии, научный сотрудник Научно-учебная

лаборатории процессно-ориентированных информационных систем – за

неизменно высокое качество выполнения своих обязанностей;

8. Деркач Денис Александрович, старший научный сотрудник

Научно-учебной лаборатории методов анализа больших данных – за создание и

ключевое участие в реализации принципиально нового проекта, который

способствовал повышению качества работы факультета, росту репутации НИУ

ВШЭ;

9. Дударев Виктор Анатольевич, доцент Департамента программной

инженерии – за неизменно высокое качество выполнения своих обязанностей;

10.  Зимовнов Андрей Вадимович, старший преподаватель Базовой

кафедры Яндекс Департамента больших данных и информационного поиска –

за проявленную инициативу, которая помогла значительно поднять качество

работы факультета;

11.  Курынин Роман Валерьевич, доцент Департамента программной

инженерии – за неизменно высокое качество выполнения своих обязанностей;

12.  Лобачева Екатерина Максимовна, старший преподаватель

Департамента больших данных и информационного поиска, научный

сотрудник Лаборатории компании Самсунг – за неизменно высокое качество

выполнения своих обязанностей;

13.  Логинов Антон Аркадьевич, режиссер видеомонтажа Отдела

технического обеспечения – за неизменно высокое качество выполнения своих

обязанностей;

14.  Масютин Алексей Александрович, руководитель проекта,

академический руководитель Образовательной программы «Финансовые

технологии и анализ данных» – за создание и ключевое участие в реализации

принципиально нового проекта, который способствовал повышению качества

работы факультета, росту репутации НИУ ВШЭ;

15.  Машковцев Денис Викторович, начальник Отдела технического

обеспечения – за неизменно высокое качество выполнения своих обязанностей;

16.  Наумов Алексей Александрович, заведующий Международной

лабораторией стохастических алгоритмов и анализа многомерных данных,

доцент Кафедры технологий моделирования сложных систем – за создание и

ключевое участие в реализации принципиально нового проекта, который

способствовал повышению качества работы факультета, росту репутации

НИУ ВШЭ;

17.  Осадчий Алексей Евгеньевич. Профессор Департамента анализа

данных и искусственного интеллекта – за неизменно высокое качество

выполнения своих обязанностей;

18.  Осипов Дмитрий Сергеевич, доцент, заместитель заведующего

Кафедрой технологий моделирования сложных систем – за неизменно высокое

качество выполнения своих обязанностей;

19.  Осокин Антон Александрович, ведущий научный сотрудник

Лаборатории компании Самсунг Департамента больших данных и

информационного поиска – за неизменно высокое качество выполнения своих

обязанностей;

20.  Панкратова Елена Игоревна, специалист по учебно-методической

работе Отдела сопровождения учебного процесса в бакалавриате по

направлению "Программная инженерия" – за неизменно высокое качество

выполнения своих обязанностей;

21.  Солдатова Яна Валерьевна, методист Отдела сопровождения

учебного процесса в бакалавриате по направлению «Прикладная математика и

информатика» – за неизменно высокое качество выполнения своих

обязанностей;

22.  Сухорослов Олег Викторович, доцент Департамента больших

данных и информационного поиска – за неизменно высокое качество

выполнения своих обязанностей;

23.  Устюжанин Андрей Евгеньевич, заведующий Научно-учебной

лабораторией методов анализа больших данных, доцент Департамента больших

данных и информационного поиска – за неизменно высокое качество

выполнения своих обязанностей;

24.  Федотов Станислав Николаевич, доцент, заместитель заведующего

Базовой кафедрой Яндекс Департамента больших данных и информационного

поиска – за неизменно высокое качество выполнения своих обязанностей;

25.  Чернышев Всеволод Леонидович, доцент Департамента больших

данных и информационного поиска – за неизменно высокое качество

выполнения своих обязанностей;

26.  Чиркова Надежда Александровна, младший научный сотрудник

Лаборатории компании Самсунг – за неизменно высокое качество выполнения

своих обязанностей;

27.  Щербакова Маргарита Анатольевна, ведущий экономист

Факультета компьютерных наук – за неизменно высокое качество выполнения

своих обязанностей.

ЗА — 18

ПРОТИВ — 0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ — 0

Председатель       И.В. Аржанцев

Ученый секретарь      Т.В. Вознесенская